元培科學技術學院 94年度教育部獎補助整體發展
經費專責小組會議紀錄

開會時間：中華民國 94年 6月 22日（星期二）上午 10時正

開會地點：光暉大樓二樓會議室

出席人員：應到 25人，出席 23人，缺席 2人。

主    席：林校長進財（蔡雅賢副校長代理）       記錄：蕭明珍

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

一、 宣讀本校整體發展經費專責小組設置辦法，如附件一。請各

位委員參考。

二、 九十四年度教育部獎補助私立技專校院整體發展經費核配標

準：

（一）教育部總預算數區分為補助部分佔 30%及獎助部分

70%。獎助款分配又分為計畫型獎助（佔總經費30%）

及績效型獎助（佔總經費40%）。

（二）補助部分之金額依下列四項標準核算：

1. 學生加權（佔補助經費之40%）
2. 教師學生比（佔補助經費之40%）
3. 職員比例（佔補助經費之10%）
4. 樓地板面積（佔補助經費之10%）

（三）獎助款分配又分為計畫型獎補及績效型獎助。

1. 計畫型奬助（佔總經費之30%）

94年度計畫型項目如下：

（1） 發展學校重點特色專案計畫

（2） 提升系科（含進修部）教學品質專案計畫（以

系科為單位提報）

（3） 提昇教師實務能力及進修成長專案計畫

（4） 提昇學生外語能力專案計畫

（5） 選送教師國外進修學位專案計畫

（6） 其他

2. 績效型獎助（佔總經費40%）依下列八項標準核算
（1） 教育評鑑成績（佔績效獎助25%）

（2） 技職教育特色（佔績效獎助10%）

（3） 改善師資成效（佔績效獎助25%）

（4） 經費支用及執行績效（佔績效獎助15%）

（5） 會計行政成績（佔績效獎助5%）

（6） 校務發展經費籌措成效（佔績效獎助5%）

（7） 教學資源投入（佔績效獎助10%）

（8） 學生畢業、退學與就業比（佔績效獎助5%）

三、 依據教育部 94年 6月 13日台技（三）字第 0940079846c號

函，如附件二，核定 94年度本校整體發展獎補助經費補助款

新台幣 1,530萬 1,949元整，績效型獎助款新台幣 2,156萬

1,761元整，共計新台幣 3,686萬 3,710元整。

四、 依據「94年度教育部獎補助私立技專校院整體發展經費核配

申請原則及注意事項」，如附件三。本校應自籌本項奬補助經

費十分之一以上額度以為配合款。本校擬提撥新台幣 737萬

3,790元整，配合款提撥比例為 20%，故本年度本項獎補助款

總經費新台幣 4,423萬 7,500元整。如附件四。

五、 本次資本門經費佔 60%總計新台幣 2,654萬 2,500元整，經常

門經費總計新台幣 1,769萬 5,000元整。如附件五。

參、提案討論：

提案一

提案單位：人事室

案由：94年度獎補助整體發展經常門經費分配，提請討論。

說明：94年度經常門經費為新台幣 1,769萬 5,000元整，各項金額

分配如附件六，其中獎補助教師於研究、研習、進修、著作

發表、升等、改進教學金額為新台幣1,065萬7,154元整，

佔經常門總經費60.23%，符合教育部訂定20%之規定。

決議：通過。惟對教學認真的教師應多鼓勵，往後可加強改進教

學、著作升等之比例。

提案二

提案單位：總務處

案由：94年度獎補助整體發展資本門經費分配，提請討論。

說明：

一、 依據「94年度教育部獎補助私立技專校院整體發展經費核配

申請原則及注意事項」及本校「教育部獎補助整體發展資本

門經費分配指標」如附件七規定，本項資本門經費圖書館自

動化及圖書期刊、教學媒體等之設備應逹 10%以上，故保留

新台幣 287萬 4,274元整；訓輔相關設備應逹2%以上，保留

58萬5,800元整。各系補助款各新台幣100萬元整，餐管系

申請新台幣99萬9,000元整，新成立生物技術系新台幣200

萬元整，通識中心申請新台幣71萬2,900元整，環安設備申

請新台幣89萬1,500元整，扣除上列經費餘新台幣447萬

9,026元整為獎補助，如附件八。

二、 獎助款分配按分配指標學生人數30%、計畫經費50%、捐書成

效10%、教學績效6%、學生成效4%各項合計為新台幣447萬

9,026元整，如附件九。

三、 各單位資本門分配表，如附件十。

蔡研發長：

一、 新成立之生物技術系經費是否適當？

二、 未見電子計算機中心經費？

承辦單位答覆：本項獎補助整體發展資本門經費，以教學及研究為

主，故以各學術單位為對象，電子計算機中心歸屬於行政單位，惟

其教學用電腦也以校內經費支應。

食科系張谷昇老師：

生物技術系新成立，各項儀器設備皆缺，建議優先考慮，以利新學

期教學需要。

醫管系劉碩琦老師：

各單位編定儀器設備之項目及優先序可否變更？

承辦單位答覆：各單位所編定之優先序，均經各單位系務會議通

過，若變更應有系務會議通過；若已經報部通過之儀器設備之申請

項目、規格、數量及細項如擬變更者，應提報專責小組會議審議通

過始得變更，其會議紀錄、變更項目對照表及理由亦應報部備查。

朱學務長：資料上顯示的餐管系所分配金額與其他系不同？

決議：照案通過。惟餐管系仍應按獎助款分配指標分配，其他單位

則不變更，由學校自籌配合款支應。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

    一、請承辦單位按決議事項確實執行。

二、本次會議承辦單位準備之各項資料非常詳實、用心，也非常

感謝各位委員蒞臨參加，使會議進行順利，會中所討論的內

容及規定事項，請各委員回到單位也應詳實轉逹，以發揮會

議功能。

陸、散會：11時 25分

    元培科學技術學院 94年度教育部整體發展獎補助
經費第二次專責小組會議紀錄

開會時間：中華民國 94年 10月 21日（星期五）下午 3時 30分

開會地點：影醫館六樓會議室

出席人員：如簽到單

主    席：林校長進財（馬英石教務長代理）       記錄：蕭明珍

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

一、 宣讀本校整體發展經費專責小組設置辦法，如附件一。請各

位委員參考。

二、 教育部委託中華民國管理科學學會辦理之「教育部對私立技

專校院執行整體發獎補助經費運用績效訪視計畫」預定於 94

年 10月 28日蒞校進行訪視，訪視當日時程表如附件二。

參、提案討論：

提案一

提案單位：資管系

案由：擬變更 94年度資管系教育部整體發展獎補助經費購置教學

      儀器設備，提請討論。

說明：資管系為因應評鑑，需營造實驗室特色，擬變更採購項目，

使各實驗室更能發展特色與績效，變更對照表如附件三。

決議：審查通過。

提案二

提案單位：生技系

案由：擬變更 94年度資管系教育部整體發展獎補助經費購置教學

      儀器設備，提請討論。

說明：因原提列之教學採購設備-拉針器，該儀器並不符生技所實

際教學實驗所需，故擬建議改採購實際教學所需之儀器，變

更對照表如附件四。

決議：審查通過。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

            教育部整體發展獎補助經費請各教學單位應審慎處理，按照

計晝執行，若有變更須經過系務會議通過，再送本經費專責小組

審議通過後始得變更，以本項經費購置之儀器設備也均應充分運

用於教學及研究之用，。

陸、散會：下午 4時 15分。

    元培科學技術學院 94年度教育部整體發展獎補助
經費第 3次專責小組會議紀錄

開會時間：中華民國 94年 12月 28日（星期三）下午 15時整

開會地點：光暉大樓 2樓會議室

主    席：林校長進財（馬英石教務長代理）    記錄：蕭明珍

出席人員：如簽到單

壹、主席致詞：略

貳、工作報告：

95年度教育部獎補助整體發展經費應於 95年 2月 28日前將

支用計畫書報教育部，本處已於 94年 11月 28日發出通知，如附

件一，請各系於 95年元月 6日前將各系申請之儀器設備明細連同

系務會議送本處保管組彙整，以利安排 95年度之專責小組會議討

論，敬請各單位配合。

參、提案討論：

提案一

提案單位：總務處

案由：擬變更 94年度教育部整體發展獎補助資本門經費購置教學

儀器設備，提請追認。

說明：為配合建置企管系實驗室，擬將經管所、財金系之部分經費

轉移購置企管系實驗室教學設備。變更對照表如附件二。

決議：修正後通過。

提案二

提案單位：總務處

案由：修正本校整體發展獎補助資本門經費分配要點，如附件三、

四，提請討論。

說明：為因應本校逐年增加系所及教育部獎補助經費降低，修正為

以百分比區分本校之整體發展經費，資本門經費之60%為補

助款，再平均分配予各單位（新成立系所額度為2倍），資

本門經費之40%為獎助款，獎助款之分配要點因應現況之需

要，部分單位提出修正意見。

決議：各單位之建議尚無法整合，請承辦單位將此分配要點 E-mail

至各單位，請各單位提供卓見，下次再召開會議討論定案。

肆、臨時動議：無

伍、主席結論：

        94年度之整體發展經費應於 12月底執行完畢，95年度之經

費將於 95年 2月底前將支用計畫書報部，所以資本門經費之分配

要點請儘量於 95年 1月定案，以利分配 95年度各單位之經費。

陸、散會：下午 16時整。